

DAZ.262.46.2022

Wszyscy zainteresowani

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowy bez negocjacji na „Dostawę oprogramowania oraz licencji – systemu klasy XDR służącego do kompleksowego wykrywania, korelowania, monitorowania, blokowania i usuwania zaawansowanych zagrożeń i ataków cybernetycznych wraz z możliwością wykonania automatycznych oraz manualnych działań naprawczych”, nr postępowania 43/22/TPBN.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej jako „ustawa Pzp”, uprzejmie informuję, że w dniach 15-16.11.2022 r. do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej przedstawiam ich treści wraz z wyjaśnieniami udzielonymi przez Zamawiającego.

Wniosek nr 1

Pytanie 1:

Uprzejmie prosimy o odpowiedź na następujące pytanie dot. przedmiotu zamówienia:

Ad. Pkt 5.7.22

Komunikacja sieciowa

Czy Zamawiający oczekuje, aby oferowany system XDR posiadał funkcjonalność analizy komunikacji sieciowej poprzez rozbudowę systemu o dodatkową sondę sieciową, czy również oczekuje w ramach postępowania dostarczenia sondy sieciowej, która wzbogaci system XDR o dane pochodzące z nasłuchu ruchu sieciowego na interfejsie SPAN lub TAP w sieci lokalnej? Jeżeli sonda ma być dostarczona w ramach postępowania, to proszę określić jaka sonda jest wymagana – wirtualna lub fizyczna i o jakiej przepustowości np. 500 Mbps, 1Gbps, 4Gbps.

Odpowiedz:

Zamawiający informuję, iż nie wymaga sondy sieciowej.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SWZ.



Wniosek nr 2

Pytanie 2:

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do postępowania na Dostawę oprogramowania oraz licencji – systemu klasy XDR o numerze postępowania 43/22/TPBN, w imieniu ... zwracam się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu złożenia do wtorku 22.11.2022 r. do godz. 15:00.

Uprzejmie proszę o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Odpowiedz:

Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na propozycję potencjalnego Wykonawcy.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SWZ.

Wniosek nr 3

Pytanie 3:

Dzień dobry, w nawiązaniu do prowadzonego postępowania chciałbym zadać pytanie:

W zapytaniu "8.5 System XDR oprócz informacji dostarczanych przez producenta o zagrożeniach (Threat Intelligence) musi pozwalać na definiowane własnych danych o zagrożeniach:

8.5.2 Automatycznie poprzez integrację z zaufanym źródłem danych o zagrożeniach w formacie TAXII"

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie które zapewnia automatyczną integrację z zaufanymi źródłami danych o zagrożeniach wykorzystując inny format niż TAXII?

Odpowiedz:

Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na rozwiązanie wykorzystujące do automatycznej integracji danych o zagrożeniach z zaufanym źródłem w innym formacie niż TAXII.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SWZ.

Wniosek nr 4

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do postępowania nr 43/22/TPBN Dostawa oprogramowania oraz licencji – systemu klasy XDR, prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania.

Pytanie 4:

1. Zgodnie z dokumentem SWZ oraz PPU przedmiotem zamówienia jest:

"dostawa oprogramowania oraz udzielenie licencji na korzystanie z oprogramowania – systemu klasy XDR służącego do kompleksowego wykrywania, korelowania, monitorowania, blokowania i usuwania zaawansowanych zagrożeń i ataków cybernetycznych wraz z możliwością wykonania automatycznych oraz manualnych działań naprawczych (dalej jako: „Oprogramowanie”), obejmującego w szczególności:

- 1) udzielenie licencji na korzystanie z Oprogramowania klasy XDR wraz z dostarczeniem, dla 1001 użytkowników,
- 2) zapewnienie gwarancji oraz wsparcia i aktualizacji producenta Oprogramowania w trybie świadczeń 24/7 realizowanych bezpośrednio przez producenta, przez okres trwania Umowy,
- 3) zapewnienie i przeprowadzenie szkolenia z zakresu administrowania oprogramowaniem, dla 2 administratorów, w okresie trwania Umowy."

Czy Zamawiający potwierdza, że nie wymaga, aby Wykonawca wycenił, a następnie wdrożył system?

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza, iż nie wymaga wyceny, a następnie wdrożenia systemu.

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 5:

2. Niniejszym chcielibyśmy podkreślić, iż Wykonawca może dostarczyć licencje na oprogramowanie, które zostały udzielone przez Producenta.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na naniesienie odpowiednich zmian w dokumentacji postępowania?

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy.

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Wniosek nr 5

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do postępowania 43/22/TPBN Dostawa oprogramowania oraz licencji – systemu klasy XDR, w imieniu....., poniżej przesyłam pytania z prośbą o odpowiedzi, które są bardzo ważne, aby złożona przez nas oferta była najbardziej precyzyjna.

Pytanie nr 6:

Uprzejmie prosimy o podanie, ile z zadeklarowanej ilości komputerów objętych ochroną Endpoint Detection and Response jest maszynami posiadającymi zainstalowane systemy operacyjne klasy serwer – np. Windows 2019 Server itp. - pozwoli nam ta informacja precyzyjnie określić ilość wymaganych licencji.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, iż nie wymaga dostawy oprogramowania XDR służącego do ochrony systemów serwerowych.

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z OPZ wymagana jest funkcjonalność wsparcia systemów operacyjnych Windows 7, który przestał być wspierany przez producenta 14 stycznia 2020 roku. Uprzejmie prosimy o podanie ilości systemów, które nie są już wspierane przez producenta.

Odpowiedz:

Zamawiający informuję, iż wsparcie systemów operacyjnych Windows 7 jest rozwiązaniem opcjonalnym.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SWZ.

Pytanie nr 8:

W celu precyzyjnego wyskalowania platformy EDR pod względem bezproblemowej obsługi zdarzeń uprzejmie prosimy o przedstawienie ilościowego zakresu systemów operacyjnych (Windows 7,8,10,11, Unix, Unitu itd.)”

Odpowiedz:

Zamawiający informuję, iż do sporządzenia oferty nie jest potrzebna wiedza odnośnie ilościowego zakresu systemów operacyjnych. Ponadto systemy operacyjne posiadane przez Zamawiającego zostały szczegółowo opisane w Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia.

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Zamawiający informuje, że w wyniku wyjaśnień i modyfikacji SWZ, zmienia termin składania i otwarcia ofert.

W wyniku złożonych wyjaśnień Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji treści SWZ:

I. W Załączniku nr 1 do SWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”, pkt 5 „Threat hunting”, ppkt 5.7. jest:

5.7. System musi wyświetlać jak najpełniejsze dane odnośnie zdarzenia, w szczególności powinien określać atrybuty z poniższej listy (tam gdzie ma to zastosowanie);

Winno być:

5.7. System musi wyświetlać jak najpełniejsze dane odnośnie zdarzenia. Opcjonalne przykłady atrybutów w poniższej liście (tam gdzie ma to zastosowanie).

II. W Załączniku nr 1 do SWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”, pkt 5 „Threat hunting”, ppkt 5.7.22. jest:

5.7.22.Komunikacja sieciowa:

- a. Poziom ryzyka
- b. Schemat ataku
- c. Protokół (np. HTTP)
- d. Metoda (np. GET)
- e. Wskazanie źródła i celu połączenia (client->server)
- f. Response code (np. 200 OK)
- g. MIME type (np. application/octet-stream)
- h. SHA-1/SHA-256
- i. Data i godzina wystąpienia
- j. Przebieg komunikacji w linii czasu
- k. Wskazanie miejsca, w którym zaobserwowano przesyłanie szkodliwego obiektu
- l. Hosty, na których zaobserwowano pliki ze szkodliwą zawartością, w tym zapisie sieciowym
- m. URL/domena
- n. Użytkownik
- o. Port

W wyniku modyfikacji SWZ Zamawiający usuwa ppkt 5.7.22.

III. W Załączniku nr 1 do SWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”, pkt 5 „Threat hunting”, ppkt 5.7.21. jest:

5.7.21. Zalogowany użytkownik

Winno być:

5.7.21. Zalogowany użytkownik

- a. Data i godzina wystąpienia
- b. Przebieg komunikacji w linii czasu
- c. Wskazanie miejsca, w którym zaobserwowano przesyłanie szkodliwego obiektu
- d. Hosty, na których zaobserwowano pliki ze szkodliwą zawartością, w tym zapisie sieciowym
- e. URL/domena
- f. Użytkownik
- g. Port

IV. W Załączniku nr 1 do SWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”, pkt 8 „Współpraca z innymi platformami bezpieczeństwa”, ppkt 8.5.2. jest:

8.5.2. Automatycznie poprzez integrację z zaufanym źródłem danych o zagrożeniach w formacie TAXII

Winno być:

8.5.2. Automatycznie poprzez integrację z zaufanym źródłem danych o zagrożeniach w formacie TAXII – opcjonalne.

V. W Załączniku nr 1 do SWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”, pkt 7 „Specyfikacja technologiczna”, ppkt 7.1.2. jest:

7.1.2. Windows 7

Winno być:

7.1.2. Windows 7 – opcjonalnie.

VI. W Rozdziale XI SWZ „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ”, pkt 1 jest:

1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **17 grudnia 2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Winno być:

1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **22 grudnia 2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

VII. W Rozdziale XII SWZ „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT”, pkt 1 i 7 jest:

1. Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, **do dnia 18.11.2022 r. do godziny 10:00.**

7. Otwarcie ofert, za pośrednictwem Platformy, nastąpi w dniu 18.11.2022 r. o godz. 11:00, zgodnie z art. 222 ustawy Pzp.

Winno być:

1. Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia **23.11.2022 r. do godziny 10:00.**

7. Otwarcie ofert, za pośrednictwem Platformy, nastąpi w dniu 23.11.2022 r. o godz. 11:00, zgodnie z art. 222 ustawy Pzp.

Grzegorz Mroczek
Dyrektor Działu Bezpieczeństwa
i Zarządzania Zgodnością
/podpisano elektronicznie/